5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2025

№ 269

О внесении изменений
в Положение о комиссии
по обследованию дорожных
условий на маршрутах регулярных
перевозок пассажиров автомобильным
и городским наземным электрическим
транспортом города Перми, утвержденное
постановлением администрации города
Перми от 08.09.2015 № 627 «О комиссии
по обследованию дорожных условий
на маршрутах регулярных перевозок
пассажиров автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим
транспортом города Перми и о внесении
изменений в отдельные правовые акты
администрации города Перми по вопросам
обследования дорожных условий»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 08 сентября
2015 г. № 627 «О комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом города Перми и о внесении изменений
в отдельные правовые акты администрации города Перми по вопросам обследования дорожных условий» (в ред. от 19.05.2017 № 382, от 23.01.2018
№ 41, от 21.02.2019 № 116, от 23.10.2019 № 778, от 13.04.2021 № 253,
от 08.12.2021 № 1135, от 30.05.2023 № 434, от 26.04.2024 № 333, от 29.01.2025
№ 34), заменив в пункте 2.11 слова «муниципальное казенное учреждение «Пермская дирекция дорожного движения» словами «государственное краевое учреждение «Центр безопасности дорожного движения Пермского края».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми							      Я.В. Фурман

image1.png